7Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.386

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 202400006096690 ASSUNTO: Contrato nº12/2024,
que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do Conselho Escolar
Maria Marlene Costa Melo - CNPJ:00.711.679/0001-27 e a pessoa
jurídica Casa de Carne do DIDI LTDA - CNPJ:13.659.607/0001-20.
DO OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades do Conselho Escolar Maria Marlene Costa Melo, da
Unidade Escolar Centro de Ensino em Período Integral Raimundo
Santana Amaral, município Rubiataba - Go. DA MODALIDADE:
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2023. DO VALOR:
R$ 15.155,00(quinze mil, cento e cinquenta e cinco reais) DOS
RECURSOS: Fonte: TE/FNDE. DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá
por 07 (sete) meses a contar da data de sua assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 30/09/2024.

VITOR MAGALINI ZAGO DE SOUSA
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#490637#7#565910/>

Protocolo 490637

<#ABC#490651#7#565924>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2023.0000.611.0317
Assunto: Contrato nº 001/2024, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio do Conselho ESCOLAR PROFESSORA
DORVALINA AQUINO DE BESSA (CNPJ nº 00.668.974/0001-48)
do COLÉGIO ESTADUAL ANTONIO FERREIRA RIOS e a pessoa
jurídica CONSTRUTORA ALVES E GONÇALVES LTDA, CNPJ nº
48.820.668/0001-01.
Do Objeto: Contratação direta de empresa de engenharia para
execução de serviços de manutenção e pequenos reparos na
edificação, conforme Projeto Básico e Planilha Orçamentária.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação
Do Preço: R$ 49.358,98 (quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta
e oito reais e noventa e oito centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 108
Da vigência: 06 (seis) meses.
Data da Assinatura: 26 DE SETEBRO DE 2024.
<#ABC#490651#7#565924/>

Protocolo 490651

<#ABC#490661#7#565936>

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP
ADITIVO

Contrato nº 008/2024 PROCESSO nº 202300006032854
UNIDADE ESCOLAR CEPI do Setor Sudoeste CONTRATANTE:
Conselho Escolar Professor Celso Teixeira de Almeida CNPJ:
00.658.607/0001-63 Contratada: Hadassa Comércio de Alimentos
LTDA CNPJ nº: 28.893.983/0001-51 OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$
9.662,15 VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01.10.2024.

ANGELA SOARES MOTA MACHADO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#490661#7#565936/>

Protocolo 490661

<#ABC#490695#7#565979>

TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que instruem
o processo nº 202300006030690, RATIFICO o procedimento de
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2023, na condição
de órgão carona, decorrente Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023,
gerida pelo Conselho CAIXA ESCOLAR ABADIA NUNES DE ABREU,
com a finalidade de se adquirir gêneros alimentícios para a merenda
escolar da Unidade Escolar CEPI Edmundo Pinheiro de Abreu no
município de Goiânia/GO da COORDENAÇÃO REGIONAL DE
GOIÂNIA/GO. Por consequência, ADJUDICO o objeto do presente,

à empresa: Atuante Alimentos, CNPJ nº 33.458.350/0001-55, no
valor total de R$ 45.540,52 (Quarenta e Cinco Mil e Quinhentos e
Quarenta Reais e Cinquenta e Dois Centavos).

Goiânia, 30 de setembro de 2024

Rogério Marcolino dos Santos
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#490695#7#565979/>

Protocolo 490695

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#490608#7#565875>

PORTARIA Nº 0963, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

Designa a Composição do Escritório Setorial
de Processos da Secretaria de Estado da
Segurança Pública - ESP da SSP.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 23.772 - Suplemento, observando o teor da Portaria
nº 0880, de 29 de agosto de 2024, que Institui o Escritório Setorial
de Processos da Secretaria de Estado da Segurança Pública (SEI
nº 64318120), e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº
202400016010303; resolve:

Art. 1º  Designar a composição do Escritório Setorial de
Processos da Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP para
apoiar e operacionalizar as demandas relativas à implementação
da Gestão por Processos nesta Secretaria, de maneira  integrada
e capilarizada, no âmbito de cada unidade básica e complementar
que compõe a Pasta.

Art. 2º  Indicar, sem prejuízo das suas atribuições, para a
composição do Escritório Setorial de Processos - ESP da SSP, os
servidores abaixo relacionados:

I - COORDENADORES:
1) SARA MARIA DA CUNHA, inscrita no CPF nº

***.467.541-**, 2° Sargento PM, lotada na Gerência de Planejamento
Institucional/SSP.

2) ISABELA PAINS VIEIRA DOS SANTOS, inscrita no CPF
nº ***.131.221.**, Soldado BM, lotada na Gerência de Planejamento
Institucional/SSP.

II - MEMBROS INDICADOS:
a) Gabinete do Secretário e Gabinete do Subsecretário/

SSP:
1) Membro Titular: BEATRIZ DE ASSIS FERNANDES

RORIZ, inscrita no CPF nº ***. 977.721-**, 1º Tenente PM - Gerente
da Secretaria-Geral; e

2) Membro Suplente: GILNEI GIOVANNI FURTADO DE
QUEIROZ, inscrito no CPF nº ***. .654.201-**, Subtenente BM
- Assessor.

b) Superintendência de Gestão Integrada/SSP:
1) Membro Titular: DIOGO ARANTES ARAÚJO E SILVA,

inscrito no CPF nº ***. 927.941-**, Major BM - Gerente de Projetos e
Captação de Recursos; e

2) Membro Suplente: HEYDSON LOPES CARDOSO,
inscrito no CPF nº ***. 674.241-**, Capitão BM - Gerente de
Execução Orçamentária e Financeira.

c) Superintendência de Proteção aos Direitos do Consumidor
- PROCON:

1) Membro Titular: WANDERSON CÉSAR DE MORAIS,
inscrito no CPF nº ***.868.941-**, Gerente de Gestão de Créditos; e

2) Membro Suplente: DAYANE MARTINS ALVES, inscrita
no CPF nº ***.377.911-**, Assessora.

d) Superintendência de Inteligência Integrada/SSP:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a8cb27a5

8Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.386

1) Membro Titular: RHANDERSON LOURENÇO SANTOS,
inscrito no CPF nº ***.830.001-**, 1º Tenente PM - Analista; e

2) Membro Suplente: RAMIRIS FERNANDES SOARES,
inscrito no CPF nº ***.013.671-**, Escrivão de Polícia Civil - Analista.

e) Superintendência de Polícia Técnico-Científica/SSP:
1) Membro Titular: AURÉLIA LUISA DE SOUZA

GONÇALVES, inscrita no CPF nº ***.403.271-**, Perita Criminal; e
2) Membro Suplente: ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA,

inscrito no CPF nº ***.577.541-**, Perito Papiloscopista/MS.
f) Superintendência de Combate à Corrupção e ao Crime

Organizado/SSP:
1) Membro Titular: KELLY VIEIRA DE SIQUEIRA, inscrita

no CPF nº ***.983.361--**, Gerente de Articulação e Integração para
Combate à Corrupção e ao Crime Organizado; e

2) Membro Suplente: EDUARDO BALDUÍNO LOPES
BELO, inscrito no CPF nº ***.109.551-**, Gerente de Operações de
Inteligência.

g) Superintendência de Ações e Operações Integradas/SSP:
1) Membro Titular: AYANA OLIVEIRA TEIXEIRA, inscrita

no CPF nº ***.204.131-**, 2º Sargento PM; e
2) Membro Suplente: MILEIDE DOS SANTOS GOMES

RIBEIRO, inscrita no CPF nº ***.600.171-**, Cabo PM.
h) Superintendência Integrada de Tecnologias em Segurança

Pública/SSP:
1) Membro Titular: BRUNO DE SOUZA VIDAL, inscrito no

CPF nº ***.157.741-**, Gerente de Inteligência de Negócios; e
2) Membro Suplente: TALES GARCIA FERNANDES,

inscrito no CPF nº ***.481.901-**, Perito Criminal.

Art. 3º  Determinar que os Membros indicados observem
as disposições expressas na Portaria nº 0880, de 29 de agosto de
2024, que Institui o Escritório Setorial de Processos da Secretaria de
Estado da Segurança Pública - SSP (SEI nº 64318120).

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
à Superintendência de Gestão Integrada/SSP para fins de
conhecimento e demais providências.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO BRUM DOS SANTOS

<#ABC#490608#8#565875/>

Protocolo 490608

<#ABC#490609#8#565876>

PORTARIA Nº 0964, DE 1º DE OUTUBRO DE 2024

Designa gestor de Termo de
Cooperação Técnica firmado pela
Secretaria de Estado da Segurança
Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições
legais e da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, de 7
de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº
24.281, em observância à Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro
de 2012, com fundamento no Decreto nº 10.248, de 31 de março
de 2023, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016025163,
resolve:

Art. 1º  Designar, como representante desta Secretaria, o
servidor RHANDERSON LOURENÇO SANTOS, inscrito no CPF nº
***.830.001-**, para atuar como Gestor do Termo de Cooperação
Técnica nº 18/2024/SSP (SEI nº 64479670) e respectivo Plano de
Trabalho, celebrado entre o Estado de Goiás, por intermédio desta
Secretaria de Estado da Segurança Pública, e o Município de Guapó/
GO, cujo objeto é a disponibilização, à Guarda Civil Municipal de
Guapó - GCM, dos sistemas de Multiportabilidade - MPORTAL e
do Sistema de Registro de Atendimento Integrado - RAI, a serem

fornecidos por esta Secretaria - SSP/GO.
Art. 2º  Designar a servidora NARA MENDES ROSA, inscrita

no CPF nº ***.380.681-**, para atuar como suplente, substituindo o
titular em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º  Estabelecer que, para a consecução do objetivo
proposto neste ato, o servidor ora designado deverá:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento
das obrigações pactuadas no referido Termo de Cooperação sob
sua gestão;

II - observar e fazer cumprir o prazo de vigência do Termo; e

III - comunicar à autoridade competente, com antecedência
mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do
ajuste e a eventual necessidade de prorrogação.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e
demais providências que o caso requer.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#490609#8#565876/>

Protocolo 490609

<#ABC#490643#8#565916>

EXTRATO DO CONTRATO 081/2024

Processo: 202400016021385. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: LÍDER NOTEBOOKS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 12.477.490/0002-81.
Objeto: Aquisição de microcomputador, processador, memória ram,
monitor, mouse e teclado     . Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/
União. Valor total: R$ 644.874,00 (seiscentos e quarenta e quatro
mil, oitocentos e setenta e quatro reais). Data: 02/10/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#490643#8#565916/>

Protocolo 490643

<#ABC#490646#8#565919>

EXTRATO DO CONTRATO 083/2024

Processo: 202400016024469. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: FONSECA E
MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI, CNPJ 00.961.053/0001-79.
Objeto: Fornecimento de água potável     . Vigência: 12 meses. Recurso:
15000100/Tesouro. Valor total: R$ 119.955,00 (cento e dezenove
mil novecentos e cinquenta e cinco reais). Data: 02/10/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#490646#8#565919/>

Protocolo 490646

<#ABC#490649#8#565922>

EXTRATO DO CONTRATO 082/2024
Processo: 202400011025986. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: IGOR TOURAO
NOBRE, CPNJ 29.200.578/0001-73. Objeto: Aquisição de
Equipamentos de combate a incêndios e salvamento     . Vigência:
12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 19.750,00
(dezenove mil setecentos e cinquenta reais). Data: 02/10/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#490649#8#565922/>

Protocolo 490649

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a8cb27a5